berkaitan dengan masalah yang dibahas oleh peneliti yakni tentang mubāhalah.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Wahbah Al-Zuḥaylī

Wahbah Al-Zuḥaylī mempunyai nama lengkap Wahbah ibn Mustafa Az-Zuḥaylī. Beliau lahir di

sebuah desa bernama Dair ‘Athiyah yang terletak di daerah Qalmun, Damaskus pada tahun 1932 M/

1351 H.12 Wahbah Al-Zuḥaylī mempunyai seorang ayah yang bernama Syekh Mushtafa Az-Zuḥaylī,

yang berprofesi sebagai seorang petani beliau juga seorang yang alim, penghafal Al-Qur’an, dan ahli

ibadah. Sedangkan ibunya bernama Hajjah Fatimah binti Mushtafa Sa’adah. Beliau juga seorang wanita